
Bezpečné umístění a povětrnostní podmínky:
1. Držte se od stožárů vysokého napětí, silnic, letišť, železničních
tratí, stromů a budov.
2. Nikdy nepouštějte draka v přeplněných oblastech. Nelétejte
s drakem mezi lidmi.
3. Ujistěte se, že oblast pouštění draka je alespoň třikrát větší než
délka šňůr.
4. Nikdy nepouštějte draky nebo nepoužívejte tento výrobek při
bouřkách, blescích nebo poryvech větru.
5. Nikdy nepokoušejte draka ani nepoužívejte tento výrobek při
silnějším větru, než jste schopni sami zvládnout.
6. Nelétejte s drakem za nestálého větru.
7. Ujistěte se, že dobře znáte místo, kde se budete s drakem
pohybovat.
8. Nelétejte s drakem, pokud je pravděpodobné, že se síla větru
začne razantně měnit.

1. Kite není hračka a nepatří do rukou nezkušeným lidem a
především nezkušeným dětem.

2. Naučte se prvně létat za mírného větru s malým drakem.
3. Nikdy nepoužívejte draka pro paragliding /  parachuting

nebo base jumping.¨
4. Nikdy nepoužívejte draka pro seskok z vyvýšených míst,

útesů apd.
5. Vždy používejte bezpečnostní vybavení při snowkitingu, landboardingu nebo bugy ridingu.

1. Tento drak byl vyroben z vysoce kvalitních materiálů za pomocí nejmodernějších technologii a výrobních metod.
2. Před každým použitím důkladně zkontrolujte draka, zda-li není zřetelné opotřebení/porušení draka. Aby nedošlo 
k nehodě během používání. 
3. Jestliže zjistíte na drakovi nějaké závadné části, neprodleně je nahraďte.
4. Použití draka je určeno pouze ke snowkitingu, landkitingu a bugy.
5. Draka používejte jen při dobrých zdravotních podmínkách. Nelétejte při požití omamných látek ( alkohol, drogy, silné 
léky).
6. Draka neupravujte, nedělejte složitější opravy samotní. Přenechte to na servisu. 

Větrné okno a lokace

Před použitím draka je důležité porozumět termínu „ větrné
okno“ Ilustrace ukazuje, kde drak vytvoří největší tah  (Rovnou po
větru, také známo jako „power zone“), a kde má tah nejmenší (na
okraji větrného okna a zenithu, nejvyšší  hraniční bod, kterého
drak  může dosáhnout). Principem tréninku je dokázat draka
udržet ve větrném okně. Budovy, stromy a ostatní vysoké objekty
mohou způsobit, že se vytvoří větrný vír a drak se těžce
ovladatelným a může z toho vyplynout nepředvídatelné chování
draka

Spuštění draka k     letu  

1. Najděte správné místo pro spuštění draka.
2. Připravte draka a šňůry.
3. Nastavte hrazdu a šňůry.
4. Zkontrolujte bezpečnostní systém.
5. Spuštění draka

Najděte si správné místo mimo letiště, stromy, domy, osoby, sloupy vysokého napětí a cest. Dále si zkontrolujte zem, 
zda-li se zde nenachází ostré předměty, které by mohly poškodit draka.



Vytáhněte draka z tašky a položte jej spodní spodní stranou nahoru. S náběžnou hranou proti směru větru. Doporučuje 
se kite lehce zatížit např. pískem.

Depower uzly jsou ve středu náběžky upevněny suchým zipem . Uvolněte je a zkontrolujte, zda nejsou zamotané. 

1. Při spuštění draka pomalu kráčejte vzad směrem proti větru, aby se
napnuly šňůry.    

2. Poté co napnete šňůry po celé délce. Mělo by tam být malé pnutí.
Položte hrazdu na zem správným směrem. Jako na obrázku. Červená
barva na levou stranu. Ujistěte se, že všechny šňůry jsou správně
natažené a nejsou nikde zaháknuté za hrazdu.

3. Běžte zpět ke kitu s prsty mezi šňůrami, abyste se ujistili, že nejsou
nikterak zamotány nebo zauzlovány.

4. Přivažte jednu šňůru podruhé pomocí liščí smyčky. 

Zkontrolujte bezpečnostní systém.
Před použitím draka prosím zkontrolujte příručku k hrazdě ohledně bezpečnostního systému. Doporučujeme při prvním 
použití řádně otestovat bezpečnostní systém. Abyste zjistili, jak systém funguje a jak jej znova připojit po aktivaci. Nikdy 
se nebojte jej použít, může zachránit váš život!
Bezpečnostní systém pracuje ve dvou krocích:
Primární bezpečnost - Pokud potřebujete ztratit sílu draka bez ztráty draka
může být použito primárního bezpečnostního uvolnění. Drak ztrácí svou sílu, ale je stále
spojený s jezdcem bezpečnostním vodítkem (leashem).
Sekundární bezpečnostní uvolnění - Když drak stále táhne po použití primárního
Rychlého uvolnění, použijte sekundární uvolnění na vodítku.

Aktivace primární bezpečnosti.        Opětovné připojení po použití primárního odstřelu.
Znovu připojte primární bezpečnostní vývod umístěním nerezového kroužku na konec
odvzdušňovací smyčkové trubice do středové části smyčky. Kolík se bude pohybovat
do vnitřku smyčky depower. Posuňte uvolňovací manžetu a zajistěte kolík.
Vždy se ujistěte, že všechny součásti jsou bez písku a sněhu před tím, než znovu připojíte bezpečnostní systém.



  

  Aktivace sekundárního bezpečnostního systému.          Opětovní připojení po použití sekundárního bezp. systému

 Pro aktivaci táhněte ve směru červené šipky. 

Pro znovu napojení sekundárního bezp. systému přemístíte smyčku na nerezový ocelový kolík, sklopením kolíku dolů a 
posunutím manžety zpět na místo. Přesvědčte se, že uvolňovací manžeta se po opětovném připojení opře o kuličku.

Varování:
Nelze použít sekundární bezpečnostní systém, aniž byste předtím nepoužili primární bezpečnostní systém. Dbejte na to,
že volný drak se může ztratit nebo být nebezpečím pro přihlížející diváky. 
Tipy týkající se bezpečnostních systémů.
Před každým použitím zkontrolujte zda-li jsou všechny součásti v pořádku. 
Pravidelně opláchněte hrazdu a bezpečnostní systém vodou z vodovodu. 

Aby se zabránilo náhodnému odháknutí  vaše depower  smyčky, můžete použít  pojistný
kolík. Umístěte pojistný kolík přes hák trapézu a pod chicken loopem . 

Start draka svépomoci 

Ujistěte se, že je drak 
zatížen pískem nebo 
jiným materiálem. 
Připojte bezpečnostní 
leash ke kroužku na 
konci bezpečnostní 
šňůry.

Jestliže máte dostatečné
zkušenosti s létáním 
s trapézem. Můžete jej 
zaháknout do depower 
loopu.

Postavte se na pozici 
tak, aby létající šňůry 
byly ve směru větru asi 
45 stupňů. 

Opět zkontrolujte, zda 
jsou lidé mimo oblast. 
Pomalu udělejte pár 
kroků zpět, dokud drak 
nevzlétne. Řídit draka 
směrem k okraji větru a
pomalu nechte letět až 
k zenitu.



Start draka s pomocí

Pro zatočení draka přitáhněte jednu stranu hrazdy k sobě. Pro rychlejší zatočení přitáhněte hrazdu k sobě ještě předtím,
než začnete s drakem zatáčet. 

Ff

Jednou z dalších možností je 
požádat někoho dalšího, aby
draka podržel, zatímco co vy 
postupujte směrem vzad 
proti větru. Pomalu napnete 
šňůry a popřípadě zaháknete
trapéz do depower loop. 

Postavte se tak, aby šňůry 
byly ve 45 stupňů od směru 
větru. Nechte draka naplnit 
vzduchem, a jakmile budete
připraven/připravena. Dejte
pokyn pomocníkovi, aby 
vypustil draka

V ten moment pomocník 
vypouští draka směrem 
vzhůru 

Nasměrujte draka směrem 
k okraji větrného okna a 
nechte jej lehce stoupat 
nahoru k zenithu.

Když povolíte hrazdu 
směrem od těla, síla draka 
bude zmírněna

Když hrazdu přitáhnete 
směrem k sobě, síla draka 
vzroste

Pro snížení celkové síly 
draka, nastavte šňůru na 
požadovanou pozici

Pro zvýšení celkového 
výkonu draka lehce 
zatáhněte k sobě a posuňte 
směrem od čepu a 
uzamkněte v požadované 
poloze



Bezpečnostní systém

Drak obsahuje bezpečnostní systém, který vám dovoluje okamžitě ztratit  tah vašeho draka, aniž byste o draka přišli.  Vždy
používejte bezpečnostní leash během používání draka.

Pokud létáte s drakem a 
máte zaháknutý depower 
loop, odhákněte jej nebo 
použijte rychlé primární 
uvolnění 

Pusťte hrazdu. Hrazda se 
posune směrem k drakovi 
podél bezpečnostního 
leashe

Drak ztratí svůj tah a bude 
klesat směrem k zemi

Vyčkejte, dokud drak zcela 
neklesne k zemi, než 
zahájíte jakékoliv další 
manévry s drakem

Držte bezpečnostní šňůru 
při resetování primární 
bezpečnostního uvolnění 

Uchopte hrazdu, zatímco 
držíte bezpečnostní šňůru. 
Zkontrolujte, že 
bezpečnostní šňůra není 
nikterak zamotaná do 
hrazdy nebo kolem části 
vašeho těla

Uvolněte bezpečnostní 
šňůru, pevně uchopte 
hrazdu oběma rukama. 
Nyní můžete znovu 
vzlétnout s drakem

Pohybujte se směrem 
k hrazdě a zároveň vtahujte 
bezpečnostní šňůru

Znovu spustíte svého draka
tak, že přední okraj 
směřuje dolů, zatáhněte za
znovu spouštěcí rukojeť.

Drak vzlétne pozpátku Jakmile je drak jednou ve 
vzduchu.  Přitáhněte znovu 
spouštěcí rukojeť jako na 
obrázku k sobě a drak se 
otočí 

Když se drak celkově otočí, 
pusťte znovu spouštěcí 
rukojeť a uchopte oběma 
ruka hrazdu. Nyní můžete 
pokračovat s létáním



Údržba a balení
-Pokud je drak mokry nebo vlhký, můžeme jej smotat, ale musíme v co
nejkratší době draka opět rozbalit a nechat vysušit. Plísně by mohly
vážně poškodit materiál!
-Materiál draka degraduje nejvíce působením UV záření,
nenecháváme proto draka sušit na slunci a zbytečně ho
nevystavujeme slunečnímu záření.
-Při dlouhodobějším skladování kite volně rozložte, aby nedocházelo
ke kompresi a deformaci materiálu. 
-Draka umývejte (nejlépe po každém použití) pouze sladkou vodou a nechte volně kompletně vysušit. Nepoužívejte žádné chemické čistící 
prostředky!

Vrchní a spodní šňůry. 

Během delší  doby může dojít  k povolení šňůr a tím vzniknout rozdíly mezi
jejich  napnutím  což  ovlivňuje  výkon  draka.  Proto  je  důležité  je  nastavit
správně. 

Pokud drak zatáčí pomalu s velmi malou odezvou na vaší hrazdu. Ale létá
rychle. Vaše vrchní šňůry jsou příliš utažené a spodní uvolněné. 

Pokud  drak  zatáčí  velmi  přímě ale  nemá akceleraci  při  letu.  Vaše  vrchní
šňůry jsou uvolněné a spodní příliš stažené

Chcete-li  provést  jakékoli  úpravy,  doporučujeme  použít  regulátor  výkonu.
Můžete dokonce změnit pozici černého stopper ballu, pokud chcete nastavit
rozsah.

Péče o draka:
• Před spuštěním zkontrolujte zařízení. Zkontrolujte, zda nedošlo k potrhání, odřeninám, poškození
šití a všemi ostatními formami poškození.
• Pravidelně odstraňujte z draka písek nebo jiné nečistoty, abyste zlepšili výkon a snížili opotřebení.
• Vyvarujte se zhroucení draka na jeho přední hranu. Může to být těžká havárie, která může značně poškodit draka
• Pravidelně kontrolujte, zda nejsou vaše uzdy opotřebené. Pravidelně kontrolujte, zda jsou šňůry stále neporušené a zda jsou
smyčky bez opotřebení.
• Nevystavujte na nerovném terénu. Zůstaňte daleko od ostrých předmětů, které by mohly poškodit
vašeho draka, jako jsou mušle, stromy, vyprázdněné dřevo nebo ploty.
• Zajistěte svého draka pomocí měkkých předmětů, jako je písek nebo pískové pytle. Nepoužívejte předměty s ostrými hranami,
jako jsou kameny.
• Zbytečně neponechávejte draka vystaveného slunci, aby se nepoškozoval UV zářením.
• Vždy se ujistěte,  že je váš drak před balením suchý a bez písku nebo ostrých předmětů. Nechte svého draka uschnout
přirozeně. Nepoužívejte žádní vysoušecí zařízení.
• Pravidelně opláchněte svého draka po jeho použití na pláži. Pokud chcete vyčistit vašeho
draka, používejte měkkou látku navlhčenou pouze vlažnou vodou. Nikdy nepoužívejte chemikálie
čisticí prostředky, poškodí tkaninu.
• Nikdy draka nevkládejte do pračky/sušičky a nežehlete.
• Při dlouhém skladování se doporučuje ponechat část tašky otevřenou, aby se zajistil dostatečný přístup čerstvého vzduchu.
Aby drak mohl popřípadě doschnout a zabránilo se nepříznivým vlhkým podmínkám.

Ujistěte se, že v okolí nejsou 
lidé. Draka naveďte k zemi 
směrem na kraj větrného 
okna. Zde by pomocník měl 
chytit draka, zatímco vy se 
posunujte směrem k němu.

Zajistěte draka opatrně 
závažím, aby nevzlétl 
znovu. 

Odhákněte svůj depower 
loop nebo zatáhněte za 
bezpečnostní uvolnění a 
nechte draka i bar klesnout 
k zemi 

Nyní zajistěte hrazdu na 
zemi a přibližte se 
k drakovi, kterého rovněž 
přitižte, abyste zabránili 
samovolnému vzletu.



Péče o hrazdu
• Ujistěte se, že pravidelně kontrolujete opotřebení. Pravidelná výměna opotřebených dílů.
• Ujistěte se, že vaše šňůry nejsou zauzlované nebo přetržené. 
• Před spuštěním vždy zkontrolujte, zda je vaše rychlé uvolnění v pořádku a bez písku nebo jiných nečistot.
• Po každém zasedání opláchněte hrazdu vodou z vodovodu, abyste odstranili písek nebo sůl z hrazdy.

DOVOZCE: SERVIS:

WIND&BOARD s.r.o. KITEBOARDING.CZ
1. Čsl. Arm. Sboru 1557/9 Generála Sochora 1764/22
708 00 Ostrava 708 00 Ostrava
Česká Republika Česká Republika
Tel.: +420 724 084 825 Tel.: +420 724 958 031
Tel.: +420 724 958 842 servis@kiteboarding.cz
info@kiteboarding.cz
www.kiteboarding.cz

http://www.kiteboarding.cz/

